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Anlage 11: Preisliste Hausnotruf / Mobilruf 

 

 
Hausnotruf 
BASIS-Tarif 

Hausnotruf  
Komplett-Tarif 

Hausnotruf 
Partner-Tarif 

Mobilruf URLAUBSPAKET 

Einmalige Servicepauschale keine keine keine 55,00 € 102 € 

Monatliche Grundgebühr 25,50 €  52,00 € 62,00 € 60,00 €  keine 

Gebühr Sim-Karte 4,00 € inkl. inkl. inkl. keine  

HNR-Hintergrunddienst nicht inbegriffen 
inkl.  

max. 2 pro Monat 
inkl.  

max. 4 pro Monat 
inkl.  

max. 2 pro Monat 
inkl.  

max. 2 pro Monat 

Kostenaufstellung bei PG 
25,50 € Kasse 
4,00 € Kunde 

25,50 € Kasse 
26,50 € Kunde 

25,50 € Kasse beide Ehepartner 
11,00 € Kunde 

25,50 € Kasse ein Ehepartner  
36,50 € Kunde 

25,50 € Kasse 
34,50 € Kunde 

keine 

Vertragsende unbefristet unbefristet unbefristet unbefristet 
Befristet auf 
6 Wochen 

Zusatzleistungen 

Zusätzlicher Funksender nicht inkludiert nicht inkludiert 2. Funksender inkl. nicht inkludiert 10,00 € 

Netzteil für mobile Geräte x x x 25,00 € x 

Ersatzteile bei Bedarf 
(Band/Kette/Handsender-Kappe) 

8,00 € 1xJahr inkl. 1xJahr inkl.  1xJahr inkl. 8,00 € 

Sicherheitsuhr 
monatlich 

5,00 € mtl. 5,00 € mtl. 5,00 € mtl. 5,00 € mtl. 5,00 € 

Einsatzkosten Hintergrunddienst 50,00 € je Einsatz 
ab dem 3. Einsatz  

je 50,00 € 
ab dem 5. Einsatz 

je 50,00 €  
ab dem 3. Einsatz  

je 50,00 € 
ab dem 3. Einsatz je  

50,00 €  

Ersatz-Funksender (bei Verlust) 
Bei Rückgabe Bearbeitungsgebühr*  

120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

*Bearbeitungsgebühr 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Ersatzbeschaffung Gerät 190,00 € 190,00 € 190,00 € 290,00 € 190,00 € 

Gebühr pro Rücklastschrift 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 


